⽇本学術会議

第⼆部役員会（第 26 期・第９回）議事録

⽇ 時  令和６年９⽉３０⽇（⽊）１１：００〜１２：００
会 場  オンライン会議
出席者 神⽥玲⼦ 尾崎紀夫 堀正敏 奥野恭史 磯博康

議事録
（１） 予算執⾏状況
・8 ⽉の夏季部会前後までの予算執⾏状況について説明がなされ、おおよそ順調に執⾏され
ていることが説明された。

（２） 意思の表出の進捗状況について
・現在意思の表出の提出の申し出が提出されている健康⾷品関連（提⾔）及び脳科学研究関

連（⾒解）について、進捗状況が共有された。加えて、今後、⽣活習慣病対策分科会が今
年度中に意思の表出の申出書を出す予定であること、薬学教育参照基準検討分科会が今
年度内の意思の表出に向けて審議を進めていることが共有された。

（３） １０⽉総会時部会の議題等について
・１０⽉の総会期間中に開催される第⼆部会の議題について、議論がなされた。